[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.
	2011 г.
	№
	2165

О внесении изменений в постановление администрации города Канска № 793 от 19 мая 2010 года «Об утверждении  порядка расходования субвенций на осуществление денежных  выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой  медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения»

В соответствии с постановлением администрации города Канска от 01 ноября 2010 года  № 1886 «Об определении типа учреждений, графике перехода на новый тип учреждений», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска № 793 от 19 мая 2010 года «Об утверждении  порядка расходования субвенций на осуществление денежных  выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой  медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения» следующие изменения:

Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 29 декабря 2009 года № 1111 «О порядке предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных  выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой  медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения, а при их отсутствии на территории муниципального образования-учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 05 февраля 2008 года № 39-п «О предоставлении денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской  помощи».

                                                                      2

В пункте 2 постановления, слова:

«Финансовым управлением администрации города Канска» заменить словами: «Муниципальным казенным учреждением  «Финансовое управление администрации города Канска»;

В пункте 4 постановления, слова:

«МУЗ “Канская ЦГБ» заменить словами: “МБУЗ “Канская ЦГБ»;

В пунктах 5, 7 приложения № 1 к постановлению, слова :

«Муниципальное учреждение здравоохранения «Канская центральная городская больница» заменить словами: «Мунципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Канская центральная городская больница»;

В пунктах 2,3,5,6, 7 приложения № 1 к постановлению, слова:

«Финансовым управлением администрации города Канска» заменить  словами: «Муниципальным казенным учреждением «Финансовым управлением администрации города Канска»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Князеву Наталью Ивановну.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и  разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете “5 канал” и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Глава города Канска                                                                       А.Г. Сидельников